П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О проекте федерального закона
«О внесении изменений в статью 179.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Народное

Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Направить проект федерального закона «О внесении изменений в статью 179.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации» в Правительство Российской Федера

ции для дачи заключения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет

Народного Собрания Республики Дагестан по бюджету, финансам и налогам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собра
Республики Дагестан

г. Махачкала
30 марта 2017 года
№ 1 9 7 - VI НС

X. Шихсаидов

/ Вносится Народным Собранием
Республики Дагестан

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 179.4
Бюджетного кодекса Российской Федерации

Статья 1

Внести в статью 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2011, № 15, ст. 2041;
№ 49, ст. 7039; 2012, № 50, ст. 6967; 2014, № 40, ст. 5314; № 43, ст. 5795; № 48,
ст. 6656; 2016, № 22, ст. 3093) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 4 слово «консолидированного» исключить;
2) в пункте 5:
а) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта

Российской Федерации предусмотрены единые нормативы отчислений от транс
портного налога в местные бюджеты);»;

3) абзацы четвертый -  шестой считать соответственно абзацами пятым -
седьмым.

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Президент
Российской Федерации В. Путин